
CZ  Návod k použití
 Kávomlýnek

SK  Návod na obsluhu
 Kávomlynček

Kávomlýnek/Mlynček na kávu CM 70/702/80/800/802



2

CZ

Vybalení
K vybalení spotřebiče postupujte násle-
dovně:
 ∙Vyjměte spotřebič z krabice. 
 ∙Odstraňte veškeré díly obalu.
 ∙Odstraňte případné štítky ze spotřebiče 
(neodstraňujte typový štítek).

Vhodné místo instalace
Pro bezpečnou obsluhu spotřebiče musí 
místo postavení vyhovovat následujícím 
požadavkům:
 ∙Spotřebič postavte na pevný, rovný, ne-
klouzavý a teplu odolný povrch, který 
unese váhu spotřebiče.
 ∙Zvolte místo, kde nedosáhnou děti na 
horké plochy spotřebiče.
 ∙Spotřebič není určený pro instalaci na 
stěnu nebo pro vestavbu do kuchyňské 
linky.
 ∙Nedávejte spotřebič na horká, mokrá 
nebo vlhká místa.
 ∙Síťová zásuvka musí zůstat po umístění 
spotřebiče snadno přístupná pro mož-
nost odpojení.

Před prvním použitím
Vyčistěte všechny díly spotřebiče podle 
popisu v části „Čištění a údržba”.
Nastavení mletí 
Můžete ovlivnit druh kávy nastavením 
různého stupně mletí. Široký rozsah 
nastavení stupně mletí vám umožňuje 
dosáhnout přesného nastavení.
Dodržujte pokyny níže při použití kávo-
mlýnku.
 ∙Čím je jemnější stupeň mletí, tím déle 
trvá proces mletí.
 ∙Pokud používáte jemný stupeň mletí, je 
možné, že se káva slepí. Během mletí 

poklepejte na zásobník kávových zrn, 
abyste zabránili zablokování mletí. 

Mletí kávy
 ∙Připojte zástrčku k síťové zásuvce.
 ∙Naplňte zásobník kávovými zrny.

Vždy používejte pouze celá kávová zrna.
Naplňte zásobník rovnoměrné kávový-
mi zrny. Jednotná hmotnost je důležitá 
k zajištění hladkého mletí.
 ∙Zvolte stupeň mletí pomocí voliče na 
požadované nastavení.

 ∙Sejměte víko ze zásobníku mleté kávy a 
nasuňte na podložku.
 ∙K mletí kávy překlopte přepínač do po-
zice „On“.

 ∙Po semletí požadovaného množství  
kávy překlopte přepínač zpět do pozice 
„Off“. Vyjměte zásobník mleté kávy a 
vysypte semletou kávu. 

Mletí kávy přímo v držáku sítka
 ∙Nasaďte dodanou hadici přes výstup 
mleté kávy.
 ∙Držte držák sítka v držáku nádoby.

 ∙Nastavte přepínač na „Auto“.

 ∙Zatlačte držák sítka na tlačítko mezi 
držáky nádoby.

 ∙Káva se bude sypat do držáku sítka.
 ∙Pokud je sítko plné, držák vytáhněte 
dozadu.
 ∙Nastavte přepínač zpět do pozice 
„Off“.

Čištění
Stará káva zbylá ve spotřebiči vede k 
oxidaci. To znehodnotí nápoj; může 
způsobit nežádoucí, hořkou chuť. Spo-
třebič udržujte vždy v optimálním stavu 
pro poskytnutí skvělého espressa.
Stopy a skvrny na povrchu kamenů jsou 
z procesu tvrzení. Tyto skvrny neovlivňu-
jí provoz mlýnku a chuť kávy.
Ujistěte se, zda je spotřebič vypnutý a 
odpojený od síťové zásuvky.  
 ∙Vyčistěte vnější stranu spotřebiče měk-
kou vlhkou utěrkou. V případě odol-
ných nečistot použijte jemný saponát.
 ∙Sejměte zásobník kávových zrn. Zatlač-
te dolů a otočte proti směru hodino-
vých ručiček.
 
 
 

 ∙Vysypte nepoužitá zrna a odložte je 
do vzduchotěsné nádoby, aby zůstala 
čerstvá.
 ∙Vyčistěte zásobník kávy teplou vodou a 
jemným saponátem.
 ∙Poté důkladně vysušte. 

Čištění kamenů
Pokud mlýnek používáte často (kaž-
dý den), kameny je nutné čistit každé 
tři týdny k zajištění nejlepších výsledků 
spotřebiče. Pravidelné čištění pomůže 
dosahovat nepřetržitě dobré výsledky, 
které jsou důležité zejména pro přípravu 
kvalitního espressa.
 ∙Sejměte zásobník kávy podle popisu v 
„Čištění”.
 ∙K sejmutí horního kamene otočte po-
jistný kroužek proti směru hodinových 
ručiček, dokud se již neotáčí. Horní 
kámen lze sejmout pouze v případě, 
pokud šipka na nastavovacím kolečku 
směřuje na šipku na motorové základ-
ně. 

 ∙Stiskněte a držte tlačítko „UNLOCK“ 
na zadní straně motorové základny a 
druhou rukou otočte nastavovacím 
kolečkem proti směru hodinových ruči-



3

CZ

ček, dokud šipka na kolečku nesměřuje 
na šipku na motorové základně.

 ∙Zvedněte horní kámen z nastavovacího 
kroužku pomocí madla. Vyčistěte kar-
táčem na kámen.

 ∙Zvedněte nastavovací kolečko ze zá-
kladny a vyčistěte kartáčem. 

 ∙Vyčistěte spodní kámen pomocí kartá-
če na kámen.
 ∙Po vyčištění kamenů nasaďte nastavo-
vací kolečko zpět na místo na motoro-
vé základně. 
 ∙S nastavovacím kolečkem v ruce na-
směrujte šipku na kolečku na šipku na 
motorové základně, zatlačte.
 ∙Nasaďte horní kámen na místo v na-
stavovacím kolečku a zatočte ve smě-
ru hodinových ručiček na požadovaný 
stupeň mletí.

 
 

Servisní středisko
Pokud se spotřebič Graef poškodí, kon-
taktujte prosím prodejce nebo Graef 
servisní středisko.
Bezpečnostní pokyny
Tento přístroj vyhovuje platným bezpeč-
nostním předpisům. Nesprávné použití 
však může vést ke zranění osob a po-
škození majetku.
K bezpečnému použití přístroje postu-
pujte podle níže uvedených pokynů:
 ∙Před použitím zkontrolujte přístroj z 
hlediska vnějšího viditelného poško-
zení, poškození přívodního kabelu a 
zástrčky. Nepřipojujte poškozený spo-
třebič.
 ∙Pokud je na spotřebiči poškozený pří-
vodní kabel, další použití spotřebiče 
je možné pouze po výměně kabelu za 
nový. Výměnu může provádět pouze 
výrobce nebo servisní technik, aby se 
zabránilo nebezpečí. 
 ∙Opravy smí provádět pouze kvalifi-
kovaní servisní technici nebo servisní 
středisko GRAEF. Nesprávné opravy 
mohou vést k nebezpečí pro uživatele. 
Ztrácíte tím také právo na záruku.
 ∙Pouze zákaznický servis GRAEF je 
oprávněn na opravu přístroje během 
záruční doby, v opačném případě se 
záruka nebude vztahovat na další po-
škození.
 ∙Vadné komponenty se musí vyměnit za 
originální náhradní díly. Dodržení bez-
pečnostních předpisů je zaručené pou-
ze v případě použití těchto dílů.
 ∙Tento spotřebič smí používat děti starší 

8 let a osoby se sníženými fyzickými, 
senzorickými nebo mentálními schop-
nostmi, pokud jsou pod dohledem 
nebo byly poučené o použití spotřebiče 
osobou odpovědnou za jejich bezpeč-
nost. Nedovolte dětem hrát si se spo-
třebičem. Čistění a údržbu spotřebiče 
nesmí provádět děti do 8 let.
 ∙Spotřebič není určený pro použití s ex-
terním časovačem nebo samostatným 
dálkovým systémem.
 ∙Tento přístroj je určený pro použití v 
domácnosti a podobných místech: za-
městnanecké kuchyně v obchodech, 
kancelářích a jiném podobném pro-
středí; na farmách; klienty v hotelech, 
motelech a podobných ubytovacích 
zařízeních; ve stravovacích místech.
 ∙Při odpojování spotřebiče tahejte za zá-
strčku, nikdy za přívodní kabel.
 ∙Neobsluhujte spotřebič, pokud máte 
mokré ruce.   
 ∙Nepoužívejte obalové materiály jako 
hračku. Riziko udušení.
 ∙Nemyjte spotřebič pod tekoucí vodou 
ani jej neponořujte do vody.
 ∙Nedávejte ruce, vlasy, oděvy ani jiné 
předměty do mlýnku během provozu.  
 ∙Nemelte již předem semletou kávu.
 ∙Vypněte spotřebič a odpojte od síťové 
zásuvky před výměnou příslušenství.
 ∙Před čištěním nechte spotřebič vy-
chladnout.
 ∙Nepoužívejte agresivní ani drsné čističe 
a nepoužívejte rozpouštědla.
 ∙Neoškrabujte odolné nečistoty tvrdými 
předměty.

 ∙Zabraňte vniknutí tekutin do vnitřku 
spotřebiče.
 ∙Nedávejte spotřebič do myčky nádobí a 
nemyjte pod tekoucí vodou.
 ∙Spotřebič je určený výhradně pro mletí 
kávových zrn. 
 ∙Nedotýkejte se zástrčky mokrýma ru-
kama.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


